mustahil mereka terlebih dahulu untuk sepakat berdusta.

Keadaan periwayatan it uterus menerus dari thabaqah awal

sampai terakhir.25 Adapun kitab-kitab yang menghimpun

hadis-hadis mutawatir yakni Al-Fawa’idul-Mutakatsirah Fil-

Akhbaril-Mutawatirah susunan Jalalud-din ‘Abdur rahman as-

Suyuti (w. 911 H= 1505 M). Dan al-La ali al-Mutanatsirah fil-

Haditsil-Muawatirah susunan Abu ‘Abdillah Muhammad bin

Muhammad bin ‘Ali bin Thulun (w. 953 H).26

11. Al-Ahadis al-Qudsiyah

Secara sederhana hadis qudsi yaitu salah satu jenis

hadis, perkataan Nabi Muhammad disandarkan kepada Allah